
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

777 
765 
516 
496 
33 
11 
59 

229 
769 
25 

743 
78 
93 

509 
73 
9 

747 
750 

5 
222 

538 
181 
333 
46 
21 
22 

Car 

RAFAEL BORTOLI 

WILLIAN CANCELIER 

RICARDO ROTILLI 

ATHUS BIRUEL 

ADROALDO WEISHEIMER 

JOAO SCHEFFER 

RICARDO MINOZZO 

DOUGLAS CRESTANI 

RICARDO BASSO 

VANDERLEI RECK(S) 

MARCOS BECK 

MARLON FEDRIZZI(S) 

SERGIO INTROVINI(S) 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

MARCOS BALAM(S) 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

MATTHEUS FEDRIZZI 

MARCELO KAPPES 

RULLYAN SAMPAIO 

ITOR CHERUBINI(S) 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

RONALDO LOCATELLI(S) 

FELIPE MOREIRA 

THIAGO WEISHEIMER 

RECK JR 

VITOR WILLMS 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

18 

15 

15 

10 

8 

Total Tm 

23:37.873 
23:38.065 
23:39.173 
23:40.612 
23:41.261 
23:41.609 
23:42.744 
23:42.834 
23:43.801 
23:44.471 
23:45.099 
23:45.360 
23:48.538 
23:48.801 
23:50.005 
23:50.268 
23:54.192 
21:42.791 
17:07.673 
17:10.461 

10:37.866 
8:45.342 

5.564 

Diff 

0.192 

1.300 

2.739 

3.388 

3.736 

4.871 

4.961 

5.928 

6.598 

7.226 

7.487 

10.665 

10.928 

12.132 

12.395 

16.319 

2 Laps 

5 Laps 

5 Laps 

10 Laps 

12 Laps 

20 Laps 

Gap 

0.192 

1.108 

1.439 

0.649 

0.348 

1.135 

0.090 

0.967 

0.670 

0.628 

0.261 

3.178 

0.263 

1.204 

0.263 

3.924 

2 Laps 

3 Laps 

2.788 

5 Laps 

2 Laps 

8 Laps 

Best Tm 

59.565 
59.397 
59.478 
59.744 
59.831 
59.981 
59.882 

1:00.006 
59.669 

1:00.662 
1:00.529 

59.955 
1:01.803 
1:00.961 
1:01.872 
1:01.738 
1:00.925 
1:00.696 
1:01.560 
1:01.171 

1:01.364 
1:02.784 

InLp 

3 

20 

20 

3 

10 

10 

16 

6 

9 

11 

11 

7 

5 

8 

11 

9 

10 

3 

10 

8 

6 

7 

0 

0 

0 

0 

Time of Day 

19:10:35.695 

19:10:35.887 

19:10:36.995 

19:10:38.434 

19:10:39.083 

19:10:39.431 

19:10:40.566 

19:10:40.656 

19:10:41.623 

19:10:42.293 

19:10:42.921 

19:10:43.182 

19:10:46.360 

19:10:46.623 

19:10:47.827 

19:10:48.090 

19:10:52.014 

19:08:40.613 

19:04:05.495 

19:04:08.283 

18:57:35.688 

18:55:43.164 

18:47:03.386 

Sorted on Laps

Announcements 
#78,496 ADVERTÊNCIA 

Margin of Victory 

0.192 

Avg. Speed 

86,326 

Best Lap Tm 

59.397 

Best Speed 

103,036 

Best Lap by 

765 - W. CANCELIER 

Printed: 19/07/2025 20:40:22 

OBS: Resultados sujeitos e vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS 

AUTOCROSS 

Estágio 2 Prova 2 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 18:46:57 

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km 

19/07/2025 19:00 


