

## AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS

Sorted on Laps

### AUTOCROSS

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km

Estágio 2 Prova 2

19/07/2025 19:00

Race (40:00 or 20 Laps) started at 18:46:57

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	777	RAFAEL BORTOLI	AC	20	23:37.873			59.565	3	19:10:35.695
2	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	23:38.065	0.192	0.192	59.397	20	19:10:35.887
3	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	23:39.173	1.300	1.108	59.478	20	19:10:36.995
4	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	23:40.612	2.739	1.439	59.744	3	19:10:38.434
5	33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	20	23:41.261	3.388	0.649	59.831	10	19:10:39.083
6	11	JOAO SCHEFFER	AC	20	23:41.609	3.736	0.348	59.981	10	19:10:39.431
7	59	RICARDO MINOZZO	AC	20	23:42.744	4.871	1.135	59.882	16	19:10:40.566
8	229	DOUGLAS CRESTANI	AC	20	23:42.834	4.961	0.090	1:00.006	6	19:10:40.656
9	769	RICARDO BASSO	AC	20	23:43.801	5.928	0.967	59.669	9	19:10:41.623
10	25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	20	23:44.471	6.598	0.670	1:00.662	11	19:10:42.293
11	743	MARCOS BECK	AC	20	23:45.099	7.226	0.628	1:00.529	11	19:10:42.921
12	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	20	23:45.360	7.487	0.261	59.955	7	19:10:43.182
13	93	SERGIO INTROVINI(S)	AC S	20	23:48.538	10.665	3.178	1:01.803	5	19:10:46.360
14	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	20	23:48.801	10.928	0.263	1:00.961	8	19:10:46.623
15	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	20	23:50.005	12.132	1.204	1:01.872	11	19:10:47.827
16	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	23:50.268	12.395	0.263	1:01.738	9	19:10:48.090
17	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	20	23:54.192	16.319	3.924	1:00.925	10	19:10:52.014
18	750	MARCELO KAPPES	AC	18	21:42.791	2 Laps	2 Laps	1:00.696	3	19:08:40.613
19	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	15	17:07.673	5 Laps	3 Laps	1:01.560	10	19:04:05.495
20	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	15	17:10.461	5 Laps	2.788	1:01.171	8	19:04:08.283

### Not classified (75% = 15 Laps)

538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	10	10:37.866	10 Laps	5 Laps	1:01.364	6	18:57:35.688
181	RONALDO LOCATELLI(S)	AC S	8	8:45.342	12 Laps	2 Laps	1:02.784	7	18:55:43.164
333	FELIPE MOREIRA	AC		5.564	20 Laps	8 Laps		0	18:47:03.386
46	THIAGO WEISHEIMER	AC						0	
21	RECK JR	AC						0	
22	VITOR WILLMS	AC						0	

### Announcements

#78,496 ADVERTÊNCIA

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.192	86,326	59.397	103,036	765 - W. CANCELIER

OBS: Resultados sujeitos e vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits